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Muistutus: 
Lainsäädännön edellyttää vuosittaisia näytteitä, jos mikrobilääkkeitä käytetään 
ryhmälääkityksiin tai hoidetaan samoja oireita toistuvasti 
 
 

Hallittu mikrobilääkekäyttö on keskeinen osa mikrobilääkeresistenssin torjuntaa. Tämä on erityisen 
tärkeää, kun lääkkeitä luovutetaan tilan terveydenhuoltosuunnitelmassa kuvattujen sairauksien 
hoitoa varten.  

• Hallitun lääkekäytön edellytyksenä eläinlääkärin on tiedettävä, mitkä bakteeritartunnat 
liittyvät pitopaikassa eläimillä toistuvasti esiintyviin ja mikrobilääkehoitoa vaativiin kliinisiin 
oireisiin. Tämä on erityisen tärkeää, jos saman ikäryhmän eläimiä lääkitään toistuvasti 
suolistotulehdusten tai hengitystietulehdusten takia.  

• Eläinlääkärin tulee tilakohtaisesti seurata tautia aiheuttavien bakteerien 
mikrobilääkeherkkyystilannetta, jotta lääkitys on mahdollisimman tarkkaan kohdennettua 
ja jotta pitopaikassa ei käytetä mikrobilääkkeitä niin, että lääkitys suosii 
taudinaiheuttajabakteerien resistenssin kehittymistä.  

 
Lainsäädäntö edellyttää, että hoidettaessa eläintä tai saman pitopaikan eläimiä samojen oireiden 
vuoksi toistuvasti tai käytettäessä mikrobilääkeitä ryhmälääkityksiin on näytteitä otettava 
vähintään kerran vuodessa (MMMa 17/2014, liite 4, luku 2, kohta 6 ja liite 2, luku 5, kohdat 2 ja 3). 
  
 

Onko näytteet tutkittu asiakastiloiltasi? 
 
Muistathan, että lääkkeiden varalle luovuttamisen edellytykset eivät täyty, jos kyseessä on 
toistuvasti tietyssä ikäryhmässä esiintyvä sairaus, jota hoidetaan mikrobilääkkeillä 
terveydenhuoltosuunnitelman kuvauksen perusteella, ja jos sairastuneista eläimistä otettuja 
näytteitä ei ole tutkittu mikrobiologisesti. 
 
Lainsäädäntö asettaa minimitavoitteet. Tilan terveystilanteen tai lääkityksen tehossa havaitun 
heikkenemisen perusteella näytteitä voi olla tarkoituksen mukaista tutkittaa useamminkin. 
 
 
 
Näytteenotto-ohjeet, hinnat ja tiedot yhteyshenkilöistä Ruokaviraston laboratoriokäsikirjassa. 
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